南京药 学会 文件
宁药会〔2025〕5 号

关于“南京药学会－常州四药医院药学科研基金”

办理项目结题验收的通知

各相关医疗单位：

“南京药学会－常州四药医院药学科研基金”截至 2025 年 6 月底，共

有 39 个科研课题项目（见附件 1）到期需办理结题验收。按本基金管理规定，

现就本次科研课题项目办理结题验收相关事宜通知如下：

1、请各科研课题项目负责人认真做好各项结题总结，并认真填写《南

京药学会－常州四药医院药学科研基金项目结题验收报告书》（见附件 2），

于 5 月 31 日前将电子版发送至南京药学会邮箱，纸质版一式四份报送至南

京药学会。

2、现课题仍未完成研究，不能按期办理结题的项目，请项目负责人认

真填写《南京药学会－常州四药医院药学科研项目延期结题申请报告》，于

5 月 31 日前将电子版发送至南京药学会邮箱（见附件 3）。

3、学会将适时组织专家评审验收，并办理结题手续。

4、凡未办理结题的项目，按本基金管理规定，其项目负责人于 2025 年

度科研基金课题申报将不予受理。

学会邮箱地址：njyaoxuehui@sina.com；发送邮件时请在主题栏填写上：

结题报告+单位名称+项目负责人姓名及手机号码。

纸质报告邮寄地址：南京市运粮河西路 99 号，圣和药业文化交流中心

207 室；联系人：于兵 联系电话：13951994360。

特此通知。

附件 1：《南京药学会－常州四药医院药学科研基金》需结题项目一览

表；

附件 2：《南京药学会－常州四药医院药学科研基金项目结题报告书》；

附件 3：《南京药学会－常州四药医院药学科研基金项目延期结题申请

报告》。

南京药学会

二○二五年三月二十六日

mailto:njyaoxuehui@sina.com
https://m1.mail.sina.com.cn/classic/index.php

附件 1：

2025 年医院药学科研基金应结题项目汇总表

序号 项目编号 项 目 名 称 起止时间 承担单位 第一负责人

1 2022YX001 单抗药物速发型过敏反应预警纸基器件的 构建和临床验证 2023.1-2024.12
东南大学附属中大

医院
曹梦妲

2 2022YX002
利用网络药理学和 CADD 从中药远志中筛 选“非单胺”类

抗抑郁药物
2023.1-2024.12

东南大学附属中大

医院
杨 磊

3 2022YX006
基于模型引导的替考拉宁在重症感染患者行 CRRT 治疗下

的精准化用药方案研究
2023.1-2024.12 南京鼓楼医院 王 晶

4 2022YX008
基于精细化管理探索前置审方系统结合人工点评在促进门

诊中成药合理应用的实践
2023.1-2023.12 江苏省中医院 谢 经

5 2022YX009

NNMT/1-MNA/SOX2/IL-1beta 正反馈环路促进 CAFs 与 CRC 细

胞相互通讯诱导结直肠癌细胞免疫逃逸的机制及化学预防

研究

2023.1-2024.12 南京市第一医院 刘 超

6 2022YX010
基于 Sepp1-ApoeR2 通路探讨补硒剂 SeMC 减轻永久性脑缺

血所致内皮屏障损伤的分子机制
2023.1-2024.12 南京市第一医院 费禹翔

7 2022YX012
医联体背景下围绝经期药物治疗管理（MTM)服务模式构建

及综合评价研究
2022.7-2024.7 南京市中医院 肖 璐

8 2022YX014
预算控制角度下按 DRG 付费的肿瘤全生命周期负担治疗路

径
2022.8-2024.6 江苏省肿瘤医院 白兆石

9 2022YX015
真实世界中福沙匹坦对比阿瑞匹坦预防高致吐性化疗所致

恶心呕吐的疗效和安全性分析
2023.1-2024.12

南京医科大学第二

附属医院
王 芮

10 2022YX016 加味蜜煎导成型工艺及体外质量评价研究 2023.3-2024.1
江苏省中医药研究

院
时 克

11 2022YX017
基于 Beers 标准分析老年住院患者潜在不适当用药现状及

与出院后短期不良健康结局之间的关系
2023.1-2024.8

南京医科大学附属

逸夫医院
顾 凯

12 2022YX018 药师对透析患者开展居家药学服务实践探讨 2023.1-2025.1
南京市溧水区人民

医院
李 云

13 2022YX021
基于 PPCP 用药交待法为老年冠心病患者进行药学服务模式

的探索研究
2023.1-2024.12

江苏省省级机关医

院
王振山

14 2022YX022 《缬沙坦治疗贝伐珠单抗所致心血管毒性的临床研究》 2022.8-2023.7 江苏省第二中医院 王 娟

15 2022YX023
银杏内酯 B 基于 LncRNA LINC00461/miR-139-5p 的内源竞

争 RNA 机制对心肌缺血再灌注损伤（MIRI）的保护作用
2022.6-2025.6

南京市高淳人民医

院
洪国君

16 2022YX025
慢性肾脏病患者合并肺部感染的相关分析及分级药学监护

模式建立
2022.10-2024.10 南京市大厂医院 李妮妮

17 2022YX026
海曲泊帕对比重组人血小板生成素治疗原发性免疫血小板

减少症的成本-效果分析
2023.1-2024.12 东部战区空军医院 刘玉兰

18 2023YX001
SWARA 赋权法在移植者使用吗替麦考酚醋集采品种临床综

合评价中研究与应用：基于 EVIDEM 框架
2023.06-2025.06 南京市第一医院 朱君荣

19 2023YX002 重症感染患者碳青酶烯类血药浓度监测情况及不达标影响 2024.01-2024.12 南医大二附院 张 莉

因素分析

20 2023YX005 抢救药品超温贮藏对药品含量的影响 2023.07-2025.06 泰康仙林鼓楼医院 杨 蔚

21 2023YX018 霉酚酸在中国肾小球疾病儿童群体中的精准用药研究 2024.01-2025.06 南京儿童医院 章媛媛

22 2023YX025 丹当活络颗粒的研制及其药效研究 2022.12-2024.12 省中西结合医院 王 云

23 2023YX026
市售富碘中成药碘含量的测定和烘干工艺对海藻玉壶汤临

方加工水丸碘含量的影响
2023.06-2025.03 省中西结合医院 曾志兰

24 2020YX006 曲克芦丁脑蛋白水解物注射液用于炎性水肿的疗效研究 2020.08-2023.07 东部战区空军医院 许桂丽

25 2020YX009
“Top-Down”视域下咪达唑仑、丙泊酚与右美托咪定对脑

损伤后磷酸戊糖途径的差异化调控及其与预后的关系研究
2021.01-2023.12 南京鼓楼医院 李一辰

26 2020YX010
临床药师牵头的 H2H 规范化营养管理模式在造血干细胞移

植患者中的应用研究
2021.01-2023.12 南京鼓楼医院 刘梦颖

27 2020YX014 醋乌梅的炮制工艺研究 2020.07-2023.12
南京市溧水区中医

院
刘 玲

28 2021YX001
基于类固醇激素代谢全网络靶向定量技术的 PCOS 患者分

型代谢差异性研究及二甲双胍分型治疗有效性考察
2021.8-2023.8 南京鼓楼医院 杨 娜

29 2021YX008
两性霉素 b 在预防或治疗侵袭性真菌感染中游离浓度的监

测、预估及个体化用药研究
2021.8-2023.7

东南大学附属中大

医院
阚 敏

30 2021YX011 清肺消痤颗粒工艺优化及对血清细胞因子的影响 2022.1-2022.12 省中医药研究院 戴 薇

31 2021YX012 硫酸羟氯喹联合清热散结治疗口腔扁平苔藓的临床疗效观 2021.10-2023.12 南京市口腔医院 王雪婷

察

32 2021YX014
基于肾功能和血药浓度制定替罗非班在颅内动脉瘤的个体

化用药方案
2021.8-2023.7 南京市第一医院 樊宏伟

33 2021YX016
医药联合药学服务模式对基层慢性阻塞性肺病治疗效果的

研究
2021.7-2023.12 浦口区中心医院 杨金敏

34 2021YX020
卡泊芬净联合磺胺甲恶唑甲氧苄啶在重症感染患者体内的

PK/PD 研究
2022.1-2023.12

东南大学附属中大

医院
何 杰

35 2021YX021 白头翁基因表达分析及其三萜生物合成途径关键酶的研究 2021.7-2023.6
东南大学附属中大

医院
王巧雪

36 2021YX025 探讨临床药师对冠心病患者慢病管理模式 2022.1-2023.12 南京江北医院 汪海博

37 2022YX008
基于精细化管理探索前置审方系统结合人工点评在促进门

诊中成药合理应用的实践
2023.1-2023.12 江苏省中医院 谢 经

38 2022YX013
基于真实世界曲普瑞林治疗特发性中枢性早熟患儿的回顾

性研究
2023.1-2023.12

南京医科大学附属

儿童医院
季 兴

39 2018YX012
Lp-PLA2 相 关基 因多态性与第二代抗精神病药诱导糖脂

代谢异常的相关性研究

2019.1-

2020.12(延期

2023.12)

南京脑科医院 王杉杉

备注：汇总表以 2025 年 6 月前应结题为时间界限

附件 2：

南京药学会-常州四药医院药学科研基金

项目结题验收报告书

宁药验字（ ）第 号

项 目 名 称：

项 目 编 号：

完 成 单 位：

参 加 单 位：

填 报 日 期：

（盖章）

南京药学会 制

二〇二五年三月

1

一、基本信息

1、概况

完

成

单

位

单位名称

医院性质

及等级

□二级 □二级

□1.公立医院 □2.民营医院 □3.其他

□三级 □三级

法人代表 电 话

联系人 电 话

邮政编码 电子信箱

通信地址

项目类别 医院药学 项目实施时间 年月至 年 月

2.项目负责人情况：

姓 名 性别 出生年月 专业 学历 职称 联系电话

3.项目研发人员情况： 单位：人

项目研发人员总数

其中：博士

硕士

其中：高级职称

中级职称

其中：在校研究生

2

4.项目实际到位经费情况： 单位：万元

项 目

总经费

课题

拨款

医院配

套资金
自筹 其他

5. 项目经费支出情况： 单位：万元

合 计 8.外协费

1.人员费 9.差旅费

2.设备购置费 10.图书、资料费

3.设备试制费 11.知识产权事务费

4.现有仪器设备使用费 12.国际合作交流费

5.试验用材料费 13.咨询、论证、会议费

6.燃料及动力费 14.调研费

7.测试及试验费 15.其他费用

6. 项目实施期内主要成果

专利申请(件) 专利授权(件) 专利号

专利名称

新产品（新材

料）
（项、个） 制定技术标准 （个）

出版科技著作 （部） 发表论文 （篇）

其它

3

7.项目主要参加人员名单

姓 名 性别 技术职称 学历 工作单位/部门 本人签名

4

二、目标任务完成情况

1.主要技术指标完成情况

2.经济效益和社会效益情况（包括经济效益指标和临床指导价值）

5

三、提供验收的资料

1、课题项目技术总结；

2、计划项目所获成果：包括论文材料、专利材料及相关材料；（附件）

6

四、验收组意见

验收组组长（签字）：

年 月 日

7

五、验收组成员名单

姓 名 性别 工作单位 所学专业 职务/职称 本人签名

8

六、南京药学会意见

负责人签字： （盖章）

年 月 日

9

附件 3：

科研项目延期结题申请报告

项目名称（编号）

项目负责人 所在单位

研究周期

申请延期结题时间

申请延期结题理由：

课题负责人： 年 月 日

所在部门意见：

部门负责人： 年 月 日

医院意见：

年 月 日